
 

Průzkum potřeb pro zavedení systému D2D 

 

 

 

 

 

 

 

 

Svoz odpadů D2D (Door to Door - ode dveří) 
Průzkum potřeb pro zavedení systému D2D – 2.kolo pro ty, kteří 
dotazník ještě nevyplnili 

 
e‑mail plátce  

 
jméno a příjmení plátce  

Milí sousedé, vážení spoluobčané, 
 

dostáváte do rukou dotazník, který se váže k zavedení systému sběru tříděného komunálního odpadu ode 
dveří, tedy podobně jako dnes sbíráme směsný komunální odpad. V letošním roce dostane každý plátce 
(obvykle jeden člen domácnosti, který provádí platbu, ostatní členové jsou pak poplatníky) žlutou 240 l 
nádobu na plast.  
 

Pro rok 2022 nebudeme navyšovat poplatek za likvidaci, i když bychom našli dost důvodů, proč to udělat. 
Berte to tak, že všichni dostáváme slevu za zavedení nového systému, který by nám měl ušetřit finance za 
likvidaci našeho odpadu. 
 

Pro snížení nákladů na likvidaci je klíčové, abychom ze směsného odpadu vyloučili kompostovatelnou 
složku, tedy bio odpad. V dotazníku nám, prosím, sdělte, zda byste rádi dostali hnědou nádobu 240 litrů nebo 
plastový kompostér 400 litrů či nepotřebujete nic, protože už nyní likvidujete bio odpad na Vašem vlastním 
kompostu. Zcela na rovinu říkáme, že budeme rádi, pokud upřednostníte řešení vlastním kompostem v rohu 
zahrady. Ačkoli jsme obdrželi dotaci, i tak je zde spoluúčast městyse, a naše společné finance lze užitečně 
využít jinde. 
 

Jednu skupinu v systému tvoří rodinné domy. Lze říci, že nádoba 240 litrů bude na číslo popisné. Existují 
zde výjimky, kdy víme, že domácnost je tvořena 2 rodinami do 5 členů, kterým bude stačit jedna sada nádob. 
Jinde však žijí 2 či více rodin a zde bude třeba použít 2 sady. Dotazník tedy musí vyplnit každý plátce na 
čísle popisném. 
 

Druhou skupinu systému tvoří bytovky. Zde počítáme s použitím 1.100 litrových kontejnerů. Budou to jakási 
soukromá sběrná hnízda vždy pro skupinu bytovek. Třetí skupinou bude oblast Staré školy, kde budou mít 
také dvě svoje sběrná hnízda s 1.100 l kontejnery. Jako poslední 2 skupiny vidíme chatovou oblast Vatina a 
Pod Horou, které jsou přístupné ze Zadní Třebaně. Budou mít také svoje sběrné hnízdo. Tato hnízda 
doporučujeme uživatelům udělat jako nepřístupná či uzamykatelná. 
 

Modré nádoby na papír plánujeme zavést v příštím roce. Zatím budou fungovat současná sběrná hnízda. 
Hnízda zůstanou i do budoucna a najdete na nich kovy, textil, olej a zřejmě někdy i pohotovostní plast a 
papír, kdyby náhodou nestačil prostor doma. Protože zvedneme obsah plastových nádob na šestinásobek, 
není důvod se obávat nedostatku prostoru v nich. 
 

Děkujeme za uvedení kontaktních údajů. Chápeme, že se jedná o citlivý údaj. Potřebujeme však s Vámi 
komunikovat a tím lépe a rychleji celou věc zvládnout. Rádi budeme vše vysvětlovat. 
 

Dotazník můžete vyplnit také na internetu. Odkaz najdete na webu městyse. Dotazníky nám stále můžete 
odevzdávat nebo vyplnit on-line. 
 

K tématu proběhla dne 11.11.2021 beseda v kinosále Společenského domu Liteň. Na stránkách městyse 
najdete jak prezentaci ke stažení, tak videozáznam spolu s dalšími užitečnými informacemi. 
 
Ještě jednou díky za spolupráci, 
Filip Kaštánek, starosta 



 

Průzkum potřeb pro zavedení systému D2D 

 

 

Mám zájem o koupi 240 litrové nádoby na směsný komunální odpad v ceně 1210,-Kč.  

ano 

 
Ne, nádobu mám 

 
Ne, koupím si do 1.12.2021 sám 

Místní část  

Liteň 

Běleč 

Leč 

Vlence 

Vatina (přístupná jen ze Zadní Třebaně) 
 
Pod Horou 

 

  
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 Mám zájem o / bio odpad budu odkládat na * 

 

nádobu/popelnici na bio odpad 

kompostér na bio  odpad 

vlastní kompost na zahradě 

 
  

 
 

 
 

 
 

 

 
telefonní číslo plátce  

 

 
Ulice a č.p. - sběrné místo  


